et q affirmant iuxta primam; tam de aliq dis crimine
quod eodem stle docente manifeste inter enunciati
ones contingentes futuras et inter ceteras inveniunt
nam aliarum veritas et falsitas ita necessaria
E, ut mutari non possit, quoniam exempla supra po
sita conuincunt; Atq contingendum de futuro veri
tas naturaliter mutari potest, eo ipso quod res q
tingentes ex veris in falsas, et similiter falsa
in veras mutari possint u. g. usq ad instant quo
Petrus incipiet aut sedere potest o sedere; Ergo et
huius enunciationis veritas mutari potest si dicatur Le
ty debet, praesertim cum haec enunciatio licet
diuinitus reuelata fuerit in seculo diuino ut loquitur
Theologi hoc est abstracte ab hypothese futurae
sessionis necessaria non sit, quoniam ista; Lety erit
homo, vel visibilis. Ex dictis q
cludo enunciaciones necessarias a veris contingentes
cuiusq temporis sine per hoc distinguere oport
tere quod illae habeant absolutam necessitatem
et praesertim veritatem absolutam necessariam;
Sed contingentes cuiusq temporis sine o habent
indubitabilem, eo hypothese existentia sua paucien
tem. Similiter etiam Impossibiles habeant ab
solutam quandam suam impossibilitatis necessitatem

adeoq; falsitatem absolute necessariam; sed falsa contingentes uigentur temporis tñm gditionatam ex quada
 suppositione existentia seu potig nō existentia.
 Quare ea enunciationes contingentes temporis p̄teriti et
 p̄sentis habent q̄dem tñm gditionatā necessitatem
 sed eam iam in actu r̄di determinatam; et inde pen
 dentē a futuro ac p̄inde immutabilem nō eam quasi
 absolutam si q̄dem eam gditionatā absolute po
 sita fuit sed q̄ futuri temporis sunt quod ad
 suam necessitatem gditionatā q̄a hnt pendent
 adhuc a gditione futura et adhuc subsunt arbitri
 o et in differentia causarum contingentiū q̄ta
 lem necessitatem m̄te acceptam et in sensu
 diuiso ut loquuntur mutare possunt quā nō in sensu
 composito; adeoq; se ipsa eam mutatae sūt
 Consequens igr ad potissima huius capituli que
 s̄tione breuiter responderi ex dictis poterit
 contingentes enunciationes futuri temporis p̄
 senti in singula res significare q̄dem determina
 tam necessitatē aut falsitatem sed inconstantē et
 mutabilem uel uno uerbo clarig fonte dici pote
 rit contingentes enunciationes futuri temporis eē
 determinate ueræ aut falsas in significando; sed nō
 in essendo cum eorum necessitas et falsitas certa q̄

vera sit sed quo ad existentiam et veritatem nigra
et adhuc mutabilis qualis est veritas et falsitas
aliarum enunciationum. Dico presentia
gulares quia licet etiam universales iuxta
man responsione eodem modo quo singulares
determinate vera aut falsa esse possint atque iux
ta eandem ordinem omnes determinate falsae
sunt, ut omnis homo est albus, vel nullus homo
est albus ut etiam bene docet Aristoteles.
Hec quoad rem nobis sentit praeter Jo. de
Francisco Albertino quanto principia phi
losophico dubio primo in eadem Intianita
etiam Capolu et Richardum quod authores
merito etiam docent Aristotelem circa futu
ra contingencia recte philosophatum esse.

IN SECUNDUM LIBRUM. ΠΕΡΙ ΕΡΜΕΝΕΙΑΣ.

Ad huc egit Artes de enunciationibus simplicibus earum vari
as divisiones et proprietates explicavit quibus in hoc libro
plures addit. Dicitur a. For. etiam docente
1. 3. 1. 3. simplex enuntiatio solet in absolutam